
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Vyjádření k umístění reklamního zařízení 

 

 

Žádost o informace: 

 

Žadatel požadoval zaslání vyjádření úřadu územního plánování k záměru na zřízení a provozování 

světelného reklamního zařízení na budově č. p. 490, ul. Brněnská, 686 03 Staré Město u Uherského 

Hradiště. 

 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

 

k Vaší žádosti o informace týkající se záměru na zřízení a provozování světelného reklamního zařízení na 

budově č. p. 490, ul. Brněnská, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště, ze dne 18. 4. 2019, Vám 

zasílám sdělení Městského úřadu Uherské Hradiště - úřadu územního plánování: 

 

SDĚLENÍ 

 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 

plánování, stavebního řádu a památkové péče – úřad územního plánování, příslušný podle § 6 odst. 1 

písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění, na základě Žádosti o vyjádření, poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., a stanovisko 

správního orgánu k záměru „Světelná reklama na domě Brněnská čp. 490, parc. č. 491, k. ú. Staré Město u 

Uherského Hradiště“, kterou dne 18.04.2019 podala MARING, spol. s r. o., Brněnská 490, 686 03 Staré 

Město, zastoupená jednatelem společnosti Ing. Jakubem Zemánkem, sděluje, že úřad územního plánování 

není v této věci dotčeným orgánem. 

 

Odůvodnění: 

Dle předložené projektové dokumentace záměr spočívá v umístění světelného reklamního zařízení o 

rozměrech 4,0 x 2,0 m na štítu domu čp. 490 ve Starém Městě. V souladu s ustanovením § 96b odst. 1 

stavebního zákona se závazné stanovisko orgánu územního plánování nevydává, protože se jedná o 

záměr v zastavěném území, který je uvedený v § 103 odst. 1 (konkrétně § 103 odst. 1 písm. e) stavebního 

zákona bod 15 reklamní a informační zařízení).  

Z výše uvedeného vyplývá, že úřad územního plánování není dotčeným orgánem, protože není příslušný k 

vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.  

Podle ustanovení § 90 odst. 2 stavebního zákona posuzuje soulad s územně plánovací dokumentací a s 

cíli a úkoly územního plánování u záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 96b, 

stavební úřad. 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

